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Stillingsbetegnelse Socialrådgiver 
Ansættelsessted Region Midtjylland, Hospitalsenhed Midt. Hovedtjenestested fremgår 

af ansættelsesbrevet. 
Hospitalsenhed Midt Hospitalsenhed Midt består af Regionshospitalerne Viborg, Skive, 

Silkeborg og Hammel Neurocenter. 
 
Der er en fælles hospitalsledelse på Hospitalsenhed Midt bestående af 
sygeplejefaglig direktør, lægefaglig direktør og hospitalsdirektør. 

Stillingstype Basisstilling. 
Referenceforhold Socialrådgiveren refererer til afdelings-/centerledelsen. 

Løn- og ansættelsesvilkår Lønmæssig indplacering aftales konkret med relevant faglig 
organisation. 

Ansvarsområder/ 
Arbejdsopgaver 

Socialrådgiveren varetager på baggrund af sin socialmedicinske viden 
socialfaglige og retslige spørgsmål, der opstår i forbindelse med 
sygdom for indlagte og ambulante patienter. Igennem samtaler med 
patienter og pårørende rådgiver, vejleder og støtter socialrådgiveren 
vedr. sociale problemer og den eventuelt ændrede livssituation. Hertil 
kommer at formilde konkrete ansøgninger til offentlige myndigheder. 
Derudover er socialrådgiveren en del af det tværfaglige team omkring 
patienten og pårørende.  
 
Eksempler på arbejdsopgaver kan være følgende:  

 Fungere som konsulent i forhold til afsnit/afdelinger/centre på 
det socialfaglige og retslige område 

 Kontakte og indkalde patientens kommunale sagsbehandler til 
møder i forbindelse med udskrivelse 

 Rådgive patienter og pårørende om bl.a. familieforhold, 
erhvervsforhold, økonomi, forsikring/erstatning, pensions- og 
transportordninger, værgemål og fuldmagter 

 Behjælpelig for patienter/pårørende i at udforme og formidle 
ansøgninger til offentlige myndigheder 

 Yde psykosocial støtte 
 Undervise nyansat personale samt patientgrupper 
 Deltage i pårørende undervisning 

Uddannelseskrav - Uddannet socialrådgiver 
Kompetencekrav 
 

Kompetencekravene er beskrevet i ”Kompetencekoncept for 
Hospitalsenhed Midt - med hjerne, hjerte og vilje”. 
Kompetencekonceptet skaber en fælles ramme for 
kompetenceudvikling i HE Midt, og indeholder kompetenceprofiler for 
både medarbejdere og ledere. 
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